
30 D r a u g s

Došanās uz 
baznīcu ar Guku

Patiess stāsts no Kenijas.

V
iņš rūpīgi salika spīdīgās stikla piena pudeles 

plauktā. Viņš nesen bija pārcēlies uz dzīvi 

pie vecvecākiem ciematā ārpus pilsētas. Viņiem 

piederēja piena veikals, un Kelvinam patika palīdzēt.

„Šovakar mēs dosimies uz mūsu baznīcas 

pasākumu,” teica Guka (vectētiņš). „Vai gribi nākt ar 

mums? Būs jautri.”

Kelvinam patika izklaidēties. „Jā!” viņš atbildēja. 

„Es iešu ar jums!”

Pēc veikala slēgšanas Kelvins ar vecvecākiem 

kājām devās uz pasākumu. Viņi gāja garām citiem 

veikaliem, kuros pārdeva audumus, augļus un 

augus podiņos. Pēc kāda laika viņi nonāca pie 

baznīcas.

Kelvins izbrīnā skatījās uz skaisto ēku. Viņš nekad 

iepriekš nebija redzējis šādu baznīcu. Lielākajai 

daļai baznīcu augšpusē bija krusts, bet šai nebija.

Baznīcā Kelvina vecvecāki iepazīstināja viņu 

ar daudziem jaukiem cilvēkiem. Viņi ēda gardus 

ēdienus un spēlēja spēles.

Taču Kelvinu māca ziņkāre. Tādēļ viņš apstaigāja 

baznīcas gaiteņus. Viņš redzēja Jēzus Kristus 

gleznas. Tad viņš iegāja kādā klasē un pamanīja pie 

sienas dažas fotogrāfijas.

Kelvins Njenga Mungai

P I O N I E R I  K AT R Ā  Z E M Ē

Kas ir šie cilvēki? Kelvins prātoja.

Kad viņš izgāja no klases, viņš ieraudzīja 

gaitenī divus jaunus vīriešus. Viņiem mugurā 

bija balti krekli un kaklasaites. „Sveiks!” viens no 

viņiem teica. „Mēs esam misionāri. Kā tevi sauc?”

Kelvins nosauca savu vārdu. Tad viņš jautāja: 

„Kas ir tas vīrs, kas redzams šajā fotogrāfijā?” 

Viņš norādīja uz vienu no klasē esošajām 

fotogrāfijām.

„Tas ir pravietis,” teica otrs misionārs. „Vai tu 

zini, kas ir pravietis?”

Kelvins pasmaidīja un noraidoši pamāja 

ar galvu.

„Pravietis ir Dieva vēstnesis,” teica misionārs. 

„Viņš mums māca to, ko Dievs vēlas, lai mēs 

zinātu.”

Kad Kelvins tovakar devās mājās ar saviem 

vecvecākiem, viņam rokās bija Mormona 

Grāmata, ko viņam bija iedevuši misionāri. Viņš 

ļoti vēlējās uzzināt vairāk par praviešiem un šo 

jauno baznīcu.

„Vai tu mums palasīsi?” Guka jautāja, kad viņi 

atgriezās mājās. Kelvina vecvecāki nemācēja lasīt. Kad Kelvins izauga, 
viņš kalpoja misijā 

savā dzimtenē.

Šodien Kelvins mācās 
koledžā — BJU–Pathway 
vispasaules programmā.

Kelvinam patīk skatīties 
filmas un lasīt.

Kelvins nekad iepriekš nebija redzējis 
šādu baznīcu.

„Jā!” sacīja Kelvins. Viņš atvēra Mormona 

Grāmatu un lasīja viņiem priekšā. Viņš nesaprata 

visus vārdus, taču sajuta ko īpašu.

Svētdien Kelvins ar vecvecākiem atkal devās 

uz baznīcu. Viņš apmeklēja nodarbību, kas 

bija paredzēta visiem bērniem. To sauca par 

Sākumskolu. Viņš ieguva ļoti daudz draugu. Viņš 

uzzināja vairāk par praviešiem un Jēzu.

Misionāri apciemoja Kelvinu un mācīja viņam 

vēl citas lietas. Kādu dienu viņi uzdeva viņam 

jautājumu. „Vai tu sekosi Jēzus Kristus piemēram 

un kristīsies?”

Kelvins pasmaidīja no visas sirds. „Jā!”

Savā kristību dienā Kelvins iekāpa ūdenī. Tas 

bija auksts. Taču, paveroties apkārt, Kelvins 

redzēja savus vecvecākus, misionārus un visus 

savus jaunos baznīcas draugus. Viņš jutās 

tik mīlēts!

Izvēloties sekot Jēzum Kristum, Kelvins kļuva 

par pionieri savā ģimenē. Viņš nevarēja vien 

sagaidīt, kad varēs turpināt Viņam sekot un 

palīdzēt to darīt arī citiem! ●

K
R

IS
T

ĪN
A

S
 S

O
R

R
A

S
 I

L
U

S
T

R
Ā

C
IJ

A
S


